
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐIỀM HE 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND  Điềm He, ngày        tháng 12 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ nhiệm Giám đốc Trạm Y tế xã Điềm He 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐIỀM HE 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010; Căn cứ Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng 

11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của 

Chính phủ Quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 

85/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính 

phủ Quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; 

Căn cứ Quyết định số 69/2025/QĐ-UBND ngày 03 tháng 9 năm 2025 của Uỷ 

ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn ban hành quy định về quản lý tổ chức bộ máy, biên chế 

và cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Phương án số 118/PA-UBND ngày 01 ngày 12 năm2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc thành lập Trạm Y tế cấp xã trực thuộc Ủy ban 

nhân dân cấp xã trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 2289/QĐ-SYT ngày 18/12/2025 của Sở Y tế tỉnh Lạng 

Sơn về việc điều động viên chức các Trạm Y tế xã thuộc Trung tâm Y tế khu vực 

Văn Quan đến nhận công tác tại Ủy ban nhân dân xã; 

Căn cứ Thông báo số 137/TB-ĐU ngày 30/12/2025 của Đảng ủy xã Điềm 

He kết luận của Ban Thường vụ Đảng ủy về việc nhất trí chủ trương bổ nhiệm 

chức vụ lãnh đạo quản lý đối với Trung tâm Dịch vụ công ích và Trạm Y tế xã 

Điềm He;  

Căn cứ Quyết định số 544/QĐ-UBND ngày 26/12/2025 của Ủy ban nhân 

dân xã Điềm He về việc việc tiếp nhận và bố trí công tác đối với viên chức Trạm Y 

tế xã Điềm He. 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Văn hoá - Xã hội xã Điềm He tại Tờ trình 

số 83/TTr-PVHXH ngày 26/12/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ nhiệm bà Hoàng Thị Thủy, Trưởng trạm Trạm Y tế xã Điềm He, 

thuộc Trung tâm Y tế khu vực Văn Quan, giữ chức vụ Giám đốc Trạm Y tế xã 

Điềm He, tỉnh Lạng Sơn, thời gian bổ nhiệm là 05 năm, kể từ ngày 01/01/2026. 



Bà Hoàng Thị Thủy có trách nhiệm quản lý, điều hành toàn bộ hoạt động 

của Trạm Y tế xã Điềm He theo các quy định hiện hành. 

Điều 2. Tiền lương và các khoản phụ cấp khác (nếu có) của bà Hoàng Thị 

Thủy được thực hiện theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01/01/2026. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Văn hoá - 

Xã hội, Kinh tế; Trạm Y tế xã Điềm He và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4 (t/h); 

- TT Đảng ủy; 

- TT HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể xã; 

- Trạm Y tế xã; 

- Lưu: VT.  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lý Thị Dương 

 


		2025-12-30T16:55:11+0700


		2025-12-30T17:01:04+0700


		2025-12-30T17:01:04+0700


		2025-12-30T17:01:04+0700




